Pargalı, Frenk ve Maktul gibi lakaplarla da anılır. Muhtemelen daha Manisa’da iken Şehzade
Süleyman’ın en yakın adamı oldu, tahta geçmesi üzerine de onunla birlikte İstanbul’a gitti. Padişaha olan yakınlığı
sebebiyle sarayda önemli görevlerde bulundu. Belgrad seferi (927 / 1521) sırasında kapı ağası olarak görev
yapıyordu. Bu sefere çıkılırken masrafları Kanuni Sultan Süleyman tarafından karşılanan Atmeydanı’ndaki
sarayının inşası başlatılmıştı. Padişaha olan bu yakınlığı giderek nüfuz ve gücünün artmasına yol açtı. Has odabaşı
ve iç şahinciler ağası oldu. Rodos seferine katıldı (928 / 1522). Nihayet Pîrî Mehmed Paşa’nın azli üzerine o
zamana kadarki teamüle aykırı olarak has odabaşılıktan Rumeli beylerbeyiliğiyle veziriazam oldu (13 Şaban 929 /

27 Haziran 1523). Kanuni’nin kız kardeşi Hatice Sultan’la evlendi. Ahmed Paşa isyanıyla karışan Mısır’da asayişi
sağlamakla görevlendirildi. Kendisine ayrıca Mısır beylerbeyi unvanı verildi. Kahire’de kaldığı müddet içinde işleri
yoluna koydu (930 / 1524). İki yıl sonra yapılacak olan Macaristan seferinin serdarlığını üstlendi. Mohaç Meydan
Muharebesi’nin kazanılmasında rol oynadı. Zaferden sonra padişahla birlikte girdiği Budin’deki bazı heykelleri
İstanbul’a getirip sarayının bahçesine dikmesi tepkiyle karşılandı. Bunda muhaliflerin de önemli rolü olmuştu.

Kesin olarak konuşmak güç olmakla birlikte çoğunluğun görüşünden ve açık
anlatmalardan hareketle, beytin Figânî’ye ait olmadığı ve şairin kendisine çalınan bir karaya
kurban gittiği anlaşılmaktadır. Figânî’nin ölüm yılı Âşık Çelebi,35 Gelibolulu Mustafa Âlî,36
Riyâzî37 ve Kâf-zâde Fâ’izî’de38 938 / 1531-32 olarak kayıtlıdır. Katledilişinden birkaç gün
önce gördüğü rüyayı anlattığı eğlencenin bahar mevsiminde düzenlendiği Âşık Çelebi

25 Künhü’l-Ahbâr’ın Tezkire Kısmı, s. 256-257.
26 Sehî Bey Tezkiresi Heşt Behişt, s. 225.
27 Ahdî ve Gülşen-i Şu’arâsı (İnceleme-Metin), s. 466.
28 Âşık Çelebi, age., s.